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PROTOKÓŁ NR 101.2020 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 30 grudnia 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1.   Agnieszka Olender - Starosta 

2.  Zofia Plewa  - Wicestarosta 

3.  Roman Nowak - Członek Zarządu  

4.  Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu  

5.         Zbigniew Świątek - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous   - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Paweł Lachowicz - Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych  

i Promocji (podczas rozpatrywania pkt 1) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

1. Sprawy finansowe, w tym podjęcie uchwały.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu. 

3. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku ruchomego. 

4. Rozpatrzenie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

5. Przyjęcie harmonogramu posiedzeń Zarządu Powiatu w I kwartale 2021 r. 

6. Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

Skarbnik omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 

2020 r. Zawiera on między innymi rozwiązanie rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów związanych z sygnalizacją świetlną w Międzyrzeczu oraz wykonanie druków 

rejestracji jachtów, a także przesunięcia wydatków w niektórych jednostkach organizacyjnych 

powiatu. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 143.2020 w sprawie zmiany  

w budżecie na 2020 r. 

Skarbnik poinformował o złożeniu wniosku o uruchomienie drugiej transzy kredytu   

w kwocie 3.109.315,26 zł z przeznaczeniem na zapłatę faktur dotyczących robót prowadzonych 

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu i w Domu Dziecka  

w Skwierzynie oraz na wykup obligacji. Środki te zostaną dzisiaj uruchomione. Powyższe 

oznacza, że z zaplanowanego w bieżącym roku kredytu w kwocie ponad 11,5 mln zł zostanie 

wykorzystane niecałe 7 mln zł. Dariusz Orzeszko zapytał o stan robót prowadzonych  

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu i w Domu Dziecka  

w Skwierzynie. Starosta odpowiedziała, że w przypadku domu dziecka prace przebiegają 

zgodnie z harmonogramem i ich zakończenie jest planowane na koniec lutego 2021 r. Dopiero 

wtedy będzie możliwe dokonanie zamówień wyposażenia. W tym samym czasie planowane 

jest podjęcie działań mających na celu wyłonienie wykonawcy drugiego bliźniaczego domu. 

Odnośnie dotychczasowego domu, rozpatrywane jest kontynuowanie jego funkcji po 

modernizacji, a także usytuowanie w nim administracji dla wszystkich trzech domów. Poza 

powiatem jest około 40 dzieci. Część z nich pozostanie tam nadal. Ostatnio zawodowa rodzina 

zrezygnowała z prowadzonej działalności, co powoduje kolejny problem. Pan Paweł 

Lachowicz ogólnie poinformował o aktualnym stanie prac w CKZiU. Zakończona jest 

termomodernizacja budynku głównego, a nadal trwają pracy przy budynku warsztatów. 

Nieodebrana jest także sala gimnastyczna. Dokładniejsze informacje zostaną przedstawione na 

posiedzeniu w dniu 12 stycznia.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem skierowanym do Gminy Pszczew dotyczącym 

braku możliwości podpisania dwóch umów o pomocy rzeczowej, gdyż dotyczą one wykonania 

zjazdów z drogi powiatowej do posesji, co nie jest zadaniem zarządcy drogi.  

Ad. 2 

W dniu 28 grudnia 2020 r. do Zarządu Powiatu wpłynęło pismo Przewodniczącego 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego przekazujące do zaopiniowania projekt uchwały Klubu 

„Powiat dla mieszkańców” w sprawie kierunków działania Zarządu Powiatu. Starosta 
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poinformowała, że wczoraj otrzymała pismo od Posła Rzeczypospolitej Polskiej Jacka Kurzępy 

z propozycją spotkania na Ośrodku Wczasowym Głębokie w dniu 28 grudnia, a więc dzień 

przed powzięciem tej informacji, w celu podsumowania realizacji marcowych zobowiązań 

zawartych w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej dotyczących między 

innymi działań ratujących Jezioro Głębokie. Ustalono także, że to zawiadomienie nie zostało 

przekazane do Starostwa w drodze elektronicznej. Starosta nie była poinformowana o tym 

spotkaniu w Ministerstwie i żaden z przedstawicieli Powiatu Międzyrzeckiego w nim nie 

uczestniczył. Na spotkaniu miano omawiać wnioski raportu z badań hydrologicznych z roku 

2010 wykonanego na zlecenie Gminy Międzyrzecz, wnioski ze spotkania odbytego w Muzeum 

Ziemi Międzyrzeckiej w dniu 4 września 2020 r. ze szczególnym uwzględnieniem możliwości 

zasilenia terenów przyjeziornych wodami z modernizowanej międzyrzeckiej oczyszczalni 

ścieków, kwestię budowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, zadeklarowanych  przez 

Gminę Międzyrzecz kwoty 1,5 mln zł z przeznaczeniem na realizację działań ratunkowych  

w latach 2021 i 2022 oraz możliwości rozpatrzenia szans, jakie daje modernizacja oczyszczalni 

ścieków. Żadne z tych zadań nie wiąże się z działalnością powiatu. Poza jeziorem Głębokie,  

w ramach gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa, Starosta gospodaruje jeszcze 13 

innymi jeziorami. Jezioro Głębokie weszło do tego zasobu dopiero 5 lat temu. Przekazując to 

jezioro do zasobu nieruchomości Skarbu Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych nie 

przekazała jakichkolwiek dokumentów dotyczących działań ratunkowych prowadzonych  

w tym zakresie. Następnie Starosta przedstawiła projekt uchwały negatywnie opiniujący 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu. Starosta Międzyrzecki z mocy prawa jedynie 

gospodaruje tym jeziorem. Przepisy prawa nie przyznają żadnych kompetencji zarządowi 

powiatu w zakresie gospodarowania lub zarządzania tym mieniem. Zgodnie z art. 12 pkt 4 

ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu może stanowić o kierunkach działania 

zarządu powiatu, jednak w ramach jego ustawowych kompetencji. Tak nie jest w przypadku 

opisanego projektu uchwały klubu radnych. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

144.2020 w sprawie wydania opinii dotyczącej projektu uchwały w sprawie kierunków 

działania Zarządu Powiatu.  

Ad. 3 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z: 

1) wyjaśnieniami p.o. Dyrektora Domu Dziecka w Skwierzynie dotyczącymi likwidacji 

budynków i budowli wynikających w budowy nowego domu dziecka oraz 

wykorzystania pojazdu służbowego; 
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2) informacją p.o. Dyrektora Domu Dziecka w Skwierzynie o zagospodarowaniu  

i likwidacji składników majątku ruchomego; 

3) informacją Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Skwierzynie  

o zagospodarowaniu składników majątku ruchomego. 

Ad. 4 

Wojewoda Lubuski zwrócił się z pismem o zapewnienie osiągnięcia wymaganego 

standardu przez Dom Dziecka w Skwierzynie, przesłanie harmonogramu działań budowy 

nowego budynku domu dziecka z przeznaczeniem dla 14 wychowanków obecnej placówki 

oraz o potwierdzenie planów powiatu dotyczących budowy drugiego nowego domu dziecka. 

Odpowiedź na to pismo jest przygotowywana przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Międzyrzeczu. 

Starosta poinformowała o oczekiwanej akcji szczepień przez Szpital Międzyrzecki Sp.  

z o.o. w zakresie przeciwko COVID-19. Pomimo wcześniejszych zapewnień szczepionki 

dotarły do szpitala dopiero dzisiaj i szczepienia już są dokonywane. Prezes Szpitala pisemnie 

poinformował o przebiegu tej akcji i przesłał swoje zarządzenie w sprawie powołania zespołu 

do szczepień przeciwko COVID-19 i ustalenia zasad przeprowadzania tych szczepień.  

Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z planem dyżurów na rok 2021 dla aptek  

w Międzyrzeczu.   

Starosta poinformowała członków Zarządu Powiatu o powołaniu Pana Andrzeja 

Kirmiela przez Wiceprezesa Rady Ministrów Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego  

i Sportu na stanowisko Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego  

w Międzyrzeczu na czas określony od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

Ad. 5 

 Zarząd zaakceptował  harmonogram posiedzeń Zarządu na I kwartał 2021 r. 

Ad. 6 (wolne wnioski) 

Nie wniesiono wolnych wniosków. 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU: 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek      Protokołował: Czesław Toczyński 


